

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  Měření objemu v 3D datech
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "Měření objemu v 3D datech"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "Měření objemu v 3D datech"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                22
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            22
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 22 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)
Měření objemu v 3D datech


Autor: Václav Krajíček


Vedoucí: RNDr. Josef Pelikán


Kabinet Software a Výuky Informatiky
2007



(2)
Téma práce


Měření objemu v lékařských datech
 Význam měření


Zobrazovací metody


– X-Rays, CT, MR, PET, SPECT



(3)
Cíle práce


Prostudovat, navrhnout, implementovat 
 algoritmy


Měření objemu orgánů v CT snímcích
 Zaměření na použitelnost v praxi


– Rychlost výpočtu


– Odpovídající přesnost


– Objektivita


– Běžná data – 5mm řezy



(4)
Metody


Segmentace


– 2D, 3D obrazu


Speciálně zaměřené na lékařská data


– Prahování


– Narůstání oblastí


– Deformovatelné modely


Rekonstrukce orgánu a měření



(5)
Deformovatelné modely


“Největší objev počítačovém zpracování 
 lékařských snímků”


Postup zhora-dolu


– Optimalizace funkcionálů


Parametrické x Geometrické


– Aktivní kontury, Level-set metody


E v=
∫
01  ∂∂vtt ∂2vt

∂2t ∣∇ f v t∣2dt


hrany
hladkost



(6)
Implementace 1/2


Dvě metody rekonstrukce 


– Založené na aktivních konturách


B-Spline křivky a plochy
 Nelineární optimalizace


– Modifikace metody snižování gradientu 


– Podmínka zastavení optimalizace


– Vlastní kombinované kritérium


E v=EregionvEedgevEintvEcv


intenzita oblasti vzdálenost k množině



(7)
Implementace 2/2


Geometrická interpretace optimalizace


Vizualizace VTK
 Paralelizace


Přenositelnost výsledné aplikace



(8)
Algoritmus 1


Postupná segmentace řezů


Speciálně navržený pro rekonstrukci ledvin
 Relativně přesný a robustní


Měření objemu počítáním voxelů



(9)
Algoritmus 1 - Výsledek



(10)
Algoritmus 2


Modelování B-Spline plochou


Zajímavý koncept, potenciálně více univerzální
 V praxi méně přesný a nespolehlivý


Měření objemu integrací plochy



(11)
Algoritmus 2 - Výsledek



(12)
Výsledky


Testovací série 12 pacientů


– Algoritmus 1: ±2.15%, 20-30 sec


– Algoritmus 2: ±5.30%, 20-60 sec


Několik dalších testů (Algoritmus 1)


– Invariance ke vstupu uživatele


● Předměření statistiky 2-4% (nativní), 0.3-2.2% (kontrast)


● Vstup  0.1-1% 


– Kontrastní data


● 4-8 % odchylka k menšímu objemu


– Klíčové parametry algoritmu


● Adaptivní krok, kritérium konvergence



(13)
Výsledky - Paralelizace


Rozbití Algoritmu 1 na nezávislé běhy


– Urychlení o 55%



(14)
Přínos práce


Rešerše metod deformovatelných modelů
 Návrh algoritmů


– Různá schémata


Měření


– Dvojí přístup, přesnost, rychlost


Budoucí práce


– Možnosti paralelizace existujících metod


– Specializace existujících metod na konkrétní úlohy 
ve spolupráci s odborníky



(15)
Závěr


Dobré výsledky podle názoru odborníka
 Příspěvek na WSCG 07


Poděkování 



(16)
Konec?



(17)
Otázky 1/2


Proč jste při výpočtu vzdáleností od zkonvergované křivky 
 (distancefield) v Alg. 4, krok 4d) nepoužil metodu “distance 
 transform“ v rastru? [p.66](viz core/volseg.cpp, void 


TdataSetSnake::BuildDistanceField()]


Je pravda, že “distance transform” je lepším řešením pro tuto 
 situaci 


– složitost O(N2)


Použitý algoritmus počítá vzdálenosti “on-demand” a hodnoty 
 jednou spočítané “cachuje”


– složitost v nejhorším případě O(N4)


Výpočet probíhá jednou pro vrstvu → málokrát



(18)
Otázky 2/2


Nebylo by vhodnější při porovnávání rychlosti na Linuxu a 
 Windows použít na Windows překladačgcc v prostředí 


cygwin? [p.90]


Srovnání Win+MSVC vs Linux+gcc
 Praktické důvody


— podpora některých knihoven


MSVC je vhodnější pro Win



(19)
Diskuse



(20)
Ukázky



(21)
Ukázky



(22)
Konec!





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PDF - 22 Stránka - 0.98 MB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            Historie OS Microsoft Windows
        
      

        •  Označení NT bylo později  z produktů odstraněno,. stále ale

    
      
          
        
            Windows 8.1 - 2000
        
      

        • Možnost spouštění systému přímo na  plochu, nebo do „metra“. • Přibylo

    
      
          
        
            Hlavní práce3257_xpavl06.pdf, 583.7 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Operační  systém  komunikuje  s HW  pomocí  ovladačů,  které  mohu  být  buď  přímo  součástí OS nebo jsou vytvořeny jako moduly výrobci HW..

    
      
          
        
            Oponentura808_pavlant.pdf, 136.7 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        -  ve druhé kapitole autor popisuje rozdělení různých typů bezpečnostních mechanismů,  ale bezpečnostní mechanismy z kapitoly 4 (autorizace, autentizace) zde zmíněny  nejsou,. -

    
      
          
        
            Hodnocení vedoucího3257_doucek.pdf, 42.7 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Vysv ě tlit, co znamená formulace

    
      
          
        
            Hlavní práce5417_xsver09.pdf, 4.9 MB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Tento  zabalený  digitální  mediální  soubor  je  uložený  ve  formátu  WMA  (Windows  Media  Audio)  nebo  WMV (Windows Media Video).. 8.1.2.2

    
      
          
        
            Převod JAR souboru do EXE Abychom nemuseli řešit spouštění JAR souboru ve windows, je možno použít aplikac
        
      

        Abychom nemuseli řešit spouštění JAR souboru ve windows, je možno použít aplikaci, která provede  konverzi na EXE.. Stále však je nutno mít v počítači, kde se EXE

    
      
          
        
            Průzkumník Pr
        
      

        Formátování se provádí pomocí p ř íru č ní (kontextové) nabídky po stisku pravého tla č ítka myši, pokud je v tu chvíli  vybrána  hlavní  složka  diskety  v levém

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            2014MilanCerovský AbsolvováníindividuálníodbornépraxeIndividualProffessionalPracticeintheCompany VŠB–TechnickáuniverzitaOstravaFakultaelektrotechnikyainformatikyKatedrainformatiky
        
        
            
                
                    
                    32
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Bezpečnost klientské stanice MS Windows v prostředí internetu
        
        
            
                
                    
                    36
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            2011DaliborVanı´cˇek Bluetoothovla´da´nı´transceiverusCATrozhranı´mBluetoothControlforHFTransceiverswithCATinterface VSˇB–Technicka´univerzitaOstravaFakultaelektrotechnikyainformatikyKatedrainformatiky
        
        
            
                
                    
                    30
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            BartPE jako bezplatný nástroj pro zabezpečení a obnovu dat
        
        
            
                
                    
                    109
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Hromadné nasazení OS Windows a jeho zabezpečení v prostředí velké organizace
        
        
            
                
                    
                    159
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Jak správně zabezpečit systém Windows
        
        
            
                
                    
                    72
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Konfigurace MS Windows 2003 serveru
        
        
            
                
                    
                    64
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


